Башкортостан  Республикаһы

Федоровка районы

муниципаль районының
Бала - Сытырман ауыл советы

Бала - Сытырман ауыл биләмәһе

хакимиәте

95Федоровка  районы,

Бала - Сытырманауылы
Советурамы11

тел32-9032-70
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация

сельского поселения

Бала-Четырманский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

95Федоровский район

С.Бала-Четырман, 
ул Советская11
тел32-9032-70

	7АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» август 2017 й.
	№ 69-1
	«28» августа 2017 г.

Об утверждении Порядка и сроков представления,                              рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование                современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет              муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» общественной  территории общего пользования сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, подлежащей обязательному благоустройству в 2018-2022 гг»
          В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» общественной территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, подлежащей обязательному благоустройству в 2018 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

           Г. К. Нигматуллин
Приложение

к постановлению  Администрации сельского поселения

Бала-Четырманский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

Республики Башкортостан
                                                                    от 28.08.2017 г. 69-1
Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки                                        предложений заинтересованных лиц о  включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» общественной территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, подлежащей обязательному  благоустройству в 2018 году»
1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» (далее - муниципальная программа) общественной территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, подлежащей  обязательному благоустройству  в 2018 году (далее – общественная территория).

            1.2. В целях настоящего порядка,  под общественной  территорией  понимается территория, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.  К общественной  территории относятся: парки, скверы, набережные, улицы и т.д.

            1.3. Предложения (в форме заявки) о включении в муниципальную программу  общественной территории общего пользования  сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, подлежащей обязательному  благоустройству  в 2018 году (далее - заявки о включении в муниципальную программу  общественной территории) вправе подавать граждане и организации (далее -заявители), в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок и сроки представления заявок от граждан, организаций                                       о включении в муниципальную программу  муниципальной территории                                                         общего пользования
            2.1. Администрация сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (далее - Администрация) готовит сообщение о приеме от заинтересованных лиц заявок о включении в муниципальную программу  общественной территории общего пользования.   Сообщение подлежит опубликованию на официальном сайте сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в срок до 15 сентября 2017 года.

2.2. Заявки о включении в муниципальную программу  общественной территории подаются в письменной форме или в форме электронного обращения,  в виде заявки, по установленной форме, согласно Приложению, в срок до 15 сентября 2017 года.
2.3. Заявки о включении в муниципальную программу  общественной территории должны отвечать следующим требованиям:

2.3.1. наиболее посещаемая территория;

2.3.2.соответствие территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования;

2.3.3.возможность реализации проекта в полном объеме в 2018-2022 гг.

2.4. Заявитель в заявке вправе указать дополнительно:

2.4.1. перечень  работ, предлагаемых к выполнению на муниципальной территории общего пользования;

2.4.2. предложения по размещению на муниципальной территории общего пользования видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

2.4.3.  предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории , предлагаемой к благоустройству;

2.5. К заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечень
объектов благоустройства, предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео и др.).

 2.6. Заявки с прилагаемыми к ним документами  принимаются Администрацией в рабочие дни  с 8-00 часов до 17-00 часов (перерыв с 12-30 часов до 14-00 часов) по адресу: РБ, Федоровский район, с. Бала-Четырман , ул. Советская, д. 11, e-mail: http://bala-chetirmansky.sp-fedorovka.ru
2.7. Поступившие заявки  регистрируются в день их поступления в журнале регистрации входящей корреспонденции,  с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления, фамилии, имени, отчества (для физических лиц), наименования (для юридических лиц), а также местоположения общественной территории, предлагаемой к благоустройству.

3. Порядок рассмотрения и  оценки заявок заинтересованных лиц,                         о включении общественной территории  в муниципальную программу

3.1. Рассмотрение  заявок заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу общественной территории, их оценка осуществляется общественной комиссией по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» (далее – общественная комиссия), созданной в целях формирования перечня муниципальных территорий общего пользования, предлагаемых к благоустройству в 2018-2022 гг., утвержденной постановлением Администрации городского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 28 августа 2017 года № 69-1.
3.2. Представленные заявки заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу общественной территории, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения, либо  отклонены в случае несоответствия нормам безопасности и законодательству Российской Федерации.

3.3.  Комиссия, в целях повышения открытости и заинтересованности жителей сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, еженедельно размещает на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет отчет о количестве поступивших заявок, о наименовании общественных территорий, предлагаемых к благоустройству.

3.4.  Комиссия, в срок не более трех  рабочих дней  с  даты  окончания приема заявок  заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу общественной территории, готовит заключение, содержащее следующую информацию:

-общее количество поступивших заявок;

-количество и содержание поступивших заявок, оставленных без рассмотрения;

-количество и содержание отклоненных заявок (с указанием причин);

-количество и содержание поступивших заявок, рекомендуемых для рассмотрения.

3.5. Комиссия проводит проверку данных, представленных заявителями.  В случае необходимости,  Комиссией может быть принято решение о проведении дополнительного обследования муниципальной территории общего пользования, представленной в заявке на благоустройство.

            3.6. Представленные для рассмотрения и оценки заявки граждан, организаций о включении в муниципальную программу общественной территории общего пользования, по результатам заседания Комиссии включаются в Перечень общественных территорий, предлагаемых к благоустройству в 2018-2022 гг. (далее - Перечень).

            3.7. Перечень,  с указанием примерного вида работ, предлагаемых к выполнению,  подлежит размещению в составе проекта муниципальной программы, предлагаемой  для общественного обсуждения.

Управляющий делами

                            Л. И. Сайкина

                Приложение

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о  включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды  в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан» общественной территории   сельского  поселения Бала-Четырманский сельсовет, подлежащей обязательному  благоустройству в 2018-2022 гг.
                         В Администрацию сельского поселения

Бала-Четырманский сельсовет муниципального района

Федоровский район  Республики Башкортостан

 от _________________________________________

(указывается фамилия, имя, отчество полностью, наименование организации) _________________________________________

проживающего(ей) (имеющий местонахождение- для юридических лиц)

_________________________________________

 номер контактного телефона:___________________

ЗАЯВКА

 о включении общественной  территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»

I. Общая характеристика проекта

	 Адресный ориентир или описание местоположения

	Предложение по благоустройству

	Актуальность решаемой проблемы для городского поселения, общественная значимость

	Круг людей, которых касается решаемая проблема

	Цели и задачи

	Мероприятия по реализации

	Ожидаемые результаты

Фамилия, имя, отчество заявителя     ______________________________________________

Адрес ________________________________________________________________________

Личная подпись и дата__________________________________________________________

           Даю согласие на обработку моих персональных данных, в целях рассмотрения предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» общественной территории  сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет, подлежащей обязательному  благоустройству в 2018-2022 гг., в соответствии с действующим законодательством.

               Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение),  использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.  Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» общественной территории сельского  поселения Бала-Четырманский сельсовет, подлежащей обязательному  благоустройству в 2018-2022 гг. до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись, дата _______________________________________________________